CSoverno Municipal

WIPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

EDITAL N°. 001/2024

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS (a) APROVADOS (a) NO
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022,
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE

2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
OUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO

3

PUBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n°
001/2022 de 29 de junho de 2022, Edita! de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o
Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado fmal do Concurso
Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a),
aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n° 001/2022, para realização de Exames para
Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

CARGO: ODONTÓLOGO CLASSIFICAÇÃOPONTUAÇÃOCPF

BARBARA CARVALHO DUARTE MAR! 08030801904 72,0 7

*
PONTUAÇAO CLASSIFICAÇÃOCARGO: TÉCNICO DE RATO X CPF

MARCELO ALMEIDA DE JESUS 77797949204 64,0 1

IGOR HENRIQUE MORENO 10960611983 60,0 2

PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOCARGO: PROFESSOR CPF
GERLANE EDIVA DA SILVA 06740101400 66,0 39
JANAINA VIANNIGHIZANI 06862889982 66,0 40
EDUARDA GUILLEN PUGA 10976325985 65,0 41
REGINA VEIGA MARTIN DUTRA 76639673991 65,0 42
ALINE GABRIELE SILVA MORAES 07780198960 65,0 43
FRANCIANE BELINI DIAS 07448396960 65,0 44
ROSINEIA DE FREITAS KERR 03887819985 64,0 45
ELAINE CREPALDI 04462565959 64,0 46
THAIS CIELY OLIVEIRA MENEGUIN 08844740974 64,0 47
JANE APARECIDA BISSONl DE SANTANA 05631481952 64,0 48
DAIANY CAMPOS GRACA PALHANO 08325708930 64.0 49
EDILAINE DOS SANTOS COELHO 31771546867 64,0 50
FABIANA LUCILIA ROSA REYES 03696037966 64.0 51
VANESSA BALEEIRO COELHO GIMENEZ 31575227878 63,0 52
MICHELE LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS 07030566971 63,0 53
PATRÍCIA APARECIDA LIMA DE AZEVEDO 08520081983 63,0 54
SILVIA LUCIA DE MATOS DE SOUZA 05280232920 63,0 55
EDIANE SBARDELATTl 06349663918 62,0 57
REGIANE BELINI SILVA 04053356954 62,0 58
ANA PAULA VEQUIATO DA COSTA 04761429976 62,0 59

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se
apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED - Centro de
Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n° 2483, e na Defesa
Civil - Avenida Presidente Castelo Branco n” 2582, para exame de Sanidade Mental, confonne
prevê 0 Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados,
previamente realizados e obedecendo a seguinte ordem:

Matéria

A  verificação iie autenticidade
http:/Avww.diarionmnicipaiconubr/amp/

publicada Diáno Oficialrio dos Municípios do Paraná,
site:da matéria pode feitaser no

Governo Municipal

IPORAr
SEM PARAR!

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:
*

CARGO EXAMES A SEREM
APRESENTADOS

HORÁRIODATA

● Hemograma Completo d Plaquetas
- Glicemia
■ Anti HBS

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)

● ODONTÓLOGO
● TÉCNICO DE RAIO X 09/02/2024 16h00min

HORÁRIOCARGO EXAMES A SEREM
APRESENTADOS

DATA

- Hemograma Completo d Plaquetas
- Glicemia
- Anti HBS

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com
laudo do Médico)
- Ultrassom de Ombro Dominante (com
laudo do médico)
- Ultrassom de Punho Dominante (com
laudo do Médico)

● PROFESSOR
09/02/2024 16h00min

EXAME DE SANIDADE MENTAL:
»

CARGO HORÁRIODATA

● ODONTÓLOGO
● TÉCNICO DE RAIO X
● PROFESSOR

09/02/2024 09h00mín

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima

mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos Exames

Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã -

Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias improrrogável portando os seguintes documentos:

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

C.P.F. e fotocópia;

Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;

Título de Eleitor e fotocópia;

Ultimo comprovante de votação;

Comprovante de escolaridade exigida no edital;
Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;
(quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se estudante, declaração da
escola);

CPF dos filhos;

Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;
Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;

Copiado PIS/PASEP;

Matéria publicada
verificação de autenticidade

http.VAvww. diariomunicipaL com.br/amp/

Diáno
A

rio Oficial dos Municípios do Paraná
site:da matéria pode feitaser no

Governo Municipal

IPORAr
IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do
servidor e dos contratos de trabalhos anteriores;

Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);
Telefone para contato;
E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do
E-Social, através do site: consultacadastraUnss.gov.br/Esocíai/Dages/index«xhtml realizar os

seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line — preencher todos os
campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente  - clicar em consultar - a
próxima tela deverá ser impressa (CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no
cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de encaminhar a documentação ao
RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a
Os dados estão corretos”, pois comprova a regularidade das informações do servidormensagem

junto ao E-Social.

Iporã-(PR), 29 de janeiro de 2024.

j
RCaOLUIZ BORGES

Prefeito Municipal

s:

Publicado (a) no Diário Oficiai dos
Municípios do Paraná

órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.“ 2950 Páginas 922-925 Ano: XII

Data: 30/01/2024

Paraná,
site:

Municípios doOficial dosMatéria

A  verificação de autenticidade
littp.VAvww. diariomunicipaL com. br/amp/

publicada Diáno rio
feitada matéria pode noser

Paraná, 30 de Janeiro de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N° 2950

Prazo de Execução e Vigência: 23/01/2024 a 22/01/2025. Assinatura: 23/01/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N® 038/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2023. Objeto: Registro de preços
para aquisição de materiais médico hospitalares destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da
Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE
LTDA da Contratada n® 04.648.801/0001-19. Valor Contratual: R$12.122,50 (Doze Mil, Cento e Vinte e Dois Reais  e Cinquenta Centavos),
referente aos itens abaixo relacionados:

ITENS

Pfeço TotilQuant Preço UnitMarca ApresLoie Descnçio do produto/terviço

Balança pediairíca eletrônica moderna e conriável esii balança é a sotuçio perfeita para pesar bebes e crianças de até 15 kg.
Aparelho de fácil uso e manutençSo é a preferida dos pediatras e demais profissionais de saúde. Capacidades: l5kg.divisSe$de

5 g. Faixa de mediçSo antropotnéiríca na concha de 0 a 54 era Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático.

Voltagem: bivolt (1 lOv / 220v) - automática (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada). Display led com 6 dígitos de
14,2 mm de altura eS.l mm de largura Funçlo tara até capacidade máxima da balança Homologada pelo Lnmetro e aferidas pelo

ipea Assistência técnica em lodo teftitério nacional.

Foco clinico ginecologico sem espelho haste flexível foco de luz auxiliar para exames clinícos e ginecológicos. Com haste
superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada Pintura em epóxi a 250° c de aha resistência Base do pedestal
com 04 rodízios proporcionando maior sustentaçio  e segurança ao equipamento.

Otoscdpio possui lâmpada 2,5v para iluminar através de febee de luz concentrado e uma lente de aumento de 2,5 x

proporcionando uma análise com excelente nitidez Aconpanha 05 espéculos prelos reutilizáveis n° I, 2,5 mm; 05 e^éculos

pretos reutilizáveis n° 2,4,0 mm; 10 espéculos cinzas descartáveis n° 1, 2,5 mm; 10 espéculos cinzas descartáveis n° 2,4,0 mm;
lâmpada de 2,5v/500 ma Tipo baioneia (halógena). Estojo macio para acondicionamento e transporte.

Seladora de maienais manual para selar embalagens em papel grau cirúrgico especificas para esterilização em autoclaves a

vapor. Sistema de selagem com 10 milímetros de espessura e comprimento de solda de 30 cm. Todos os componentes sâo

injetados em plástico abs, polimero muito resistente á impactos e a temperatura

575,00 2.875,00Balmak elp 25bb UN 5,00033

194,00 2.910,00Matex fc led UN 15,00097

Mikaios missouri

004fo 3.997,5025,00 159,90UN138

Essence dental

selamaxx
2.340,0010,00 234,00UN167

12.12230TOTAL

Prazo de Execução e Vigência: 23/01/2024 a22/01/2025. Assinatura: 23/01/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 039/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2023. Objeto: Registro de preços
para aquisição de materiais médico hospitalares destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Município de Inácio Martins/PR - CNPJ da
Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA da Contratada n° 21.831.246/0001-85.

Valor Contratual: RS 3.940,75 (Três Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Setenta e Cinco Centavos), referente aos itens abaixo relacionados:

ITENS

Preço TotalQuani Preço UnitMarca ApresDescrição do produio/serviçoLote

346,506.93Tech-sul UN 50,00Bandagem triangular g2 2,00 x 1,40 x 1,40 cm034

S.I8 259,00UN 50,00Tech-sulBandagem triangular m 1,42 x 1,00 x 1,00 cm035

Cinto para prancha de resgate conjunto com 3 peças. Ideal para o processo de imobilização. Produzido em nylon resistente.
Espessura: 2 mm. Comprimento: 1,54 m Largura: 5 cm.

375,0025,00 15,00Tech-sul UN058

140,60UN 10,00 14,06Resgate spColar cervical infantil061

Imobilizador lateral de cabeça (coxim) em espuma, adulto impermeável; lavável; base fixada na prancha 40 x 25 cm; laterais

fixadas na base 25 x 16 x 0,9 cm; orifleio auricular para verificação de sangraroento de 80 mm
393,95UN 5,00 78.79Tech-sul110

337,5075,00 4,50Tech-sul UNManta térmica aluminisada tipo cobenor 2,10 x 1,4131

Prancha em compensado naval, adulto, com cinto revestida com impermeabilizante. Possui pegadores para as mâos.

Conjunto de cimo de 3 peças. Tamanho: 186 x 45 cm. Suporta até 125 kg. Altura: 1,85 cm. Profundidade: 5 cm. Peso: 9,500 1.565,00313,00UN 5,00Concorresg152

kg.

Régua antropométríca infantil madeira marfim, escala de 100 cm. Graduaçlo em milimetros numeradas a cada centímetro,

possui marcador removível.
523,20UN 5,00 104,64Taylort156

3.940,75TOTAL

Prazo de Execução e Vigência: 23/01/2024 a 22/01/2025. Assinatura: 23/01/2024

Publicado por:
Eloyse Gonçalves

Código Identif1cador:35025FlB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÃ

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N". 001/2024

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS íal APROVADOS Ia) NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022,
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DK SETEMBRO DE 2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 20^
QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso
Público n° 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e  o Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de
2022, que homologou o resultado final do Concurso Público.

CONVOCA os (a) candidatos (a) abaixo relacionados (a), aprovados (a) e classificados (a) no Concurso Público n® 001/2022, para realização de
Exames para Aptidão Física (Consulta Ocupacional)  e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

922\v\v\v.diariomunicipal.coin.br/amD

Paraná, 30 de Janeiro de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N® 2950

classificaçAopontuaçAoCARGO:ODONTÓLOGO CPF

708030801904 72,0BARBARA CARVALHO DUARTE MARI

classificaçAopontuaçAoCARGO; TÉCNICO DE RAIO X CPF

77797949204 64,0 lMARCELO ALMEIDA DE JESUS

I09606U983 60.0 2IGOR HENRIQUE MORENO

classificaçAopontuaçAoCPFCARGO: professor

3906740101400 66,0GERLANE EDIVA DA SILVA

4006862889982 66,0JANAINA VlANNl GHIZANl

41I097632598S 63,0EDUARDA GUILLEN PUGA

4276639673991 65,0REGINA VEIGA MARTIN DUTRA

4307780198960 65,0ALINE GABRIELE SILVA MORAES

4407448396960 65,0FRANOANE BELINI DIAS

4503887819985 64,0ROSINEIA DE FREITAS KERR

4604462565959 64,0ELAINE CREPALDI

4708844740974 64,0THAIS CIELY OUVEIRA MENEGUIN

0563I48I9S2 64,0 48JANE APARECIDA BISSONl DE SANTANA

08325708930 64.0 49DAIANY CAMPOS GRACA PALHANO

31771546867 64.0 50BDILAINE DOS SANTOS COELHO

5103696037966 64.0FABIANA LUClUA ROSA REYES

523IS75227878 63.0VANESSA BALEEIRO COELHO GIMENEZ

5307030566971 63.0MICHELE LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS

08520081983 63.0 54PATRÍCIA APARECIDA LIMA DE AZEVEDO

3305280232920 63.0SILVIA LUCIA DE MATOS DE SOUZA

06349663918 62,0 37EDIANE SBARDELATTI

5804053356954 62,0REGIANEBEUNI SILVA

04761429976 62,0 59ANA PAULA VEQUIATO DA COSTA

Os candidatos (a) convocados (a) por este Edital, deverá se apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED -
Centro de Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil - Avenida Presidente Castelo
Branco n® 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n° 233/93 - Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e obedecendo a
seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

HORÁRIOEXAMES A SEREM APRESENTADOS DATACARGO

- Hemogfama Coirçleio d Plaquetas

ODONTÓLOGO 16b00aiín- âicetnia

09/02/2024

TÉCNICO DE RAIO X ● Ami HBS

- Ralo X de Coluna Lombo Sacra (com laudo do Médico)

HORÁRIOEXAMES A SEREM APRESENTADOS DATACARGO

● Hemograma Completo d Plaquetas

● Glícemía

lãhOOmin● Anti HBSPROFESSOR

09/02/2024

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo do Médico)

- Ullrassom de Oniiro Dominante (com laudo do médico)

- Ullrassom de Punho Dominante (com laudo do Médico)

EXAME DE SANIDADE MENTAL:

923w\v3V.diariomunicÍDal.com.br/amp

Paraná, 30 de Janeiro de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N° 2950

HORÁRIODATACARGO

odontOlogo

09h00mJnTÉCNICO DE RAIO X

09/0Z/2O24

PROFESSOR

As despesas decorrentes com a realização dos Exames acima mencionados são de responsabilidade do Candidato aprovado, que após aprovação nos
Exames Médicos, deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Iporã - Paraná, no prazo máximo de 10 (dez) dias
improrrogável portando os seguintes documentos;

Carteira de Identidade (R.G.) e fotocópia;

C.P.F. e fotocópia;

Certidão de Nascimento ou casamento e fotocópia;

Certificado de Reservista e fotocópia, quando couber;

Titulo de Eleitor e fotocópia;

Ultimo comprovante de votação;

Comprovante de escolaridade exigida no edital;

Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber; (quando for menor de 14 anos trazer carteirinha de vacina e se
estudante, declaração da escola);

CPF dos filhos;

Duas fotos 3X4 recentes, tirada de frente;

C.N.H. e fotocópia grupo “C”, “D” ou “E”, quando couber;

Atestado de Sanidade Física e Mental;

Certidão Negativa de antecedentes civis e criminais;

Apresentação de declaração de bens e valores, de acordo com a Lei Federal n° 8429/92;

■ Copia do PIS/PASEP;

● Carteira de trabalho original e cópia da carteira de trabalho, página de identificação do servidor  e dos contratos de trabalhos anteriores;

- Endereço completo (conta de água, luz ou telefone);

● Telefone para contato;

- E-mail.

Solicitamos ainda que seja juntada consulta de qualificação cadastral a ser extraído do E-Social, através do site:
consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/Dages/index.xhtml realizar os seguintes passos: após ter acessado a pagina clicar em consulta on-line -
preencher todos os campos - clicar em adicionar - preencher o código correspondente - clicar em consultar - a próxima tela deverá ser impressa
(CTRL+P) e juntada aos demais documentos.

924wvvw.diariomunicipal.com.br/amD

Paraná, 30 de Janeiro de 2024 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N° 2950

Caso a informação no campo “Mensagem” informe haver divergências ou erros no cadastro, o mesmo deverá providenciar sua regularização antes de
encaminhar a documentação ao RH.

Alertamos que a documentação deve ser instruídas com essa tela, na qual deve constar a mensagem “Os dados estão corretos”, pois comprova a
regularidade das informações do servidor junto ao E-Social.

Iporã*(PR), 29 de janeiro de 2024.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva Dos Santos

Código Identificador:4A4B8BBB

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N°. 002/2024

CONVOCACÀO DO fat CANDIDATO fa> APROVADO NO CONCURSO pObLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022,
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO O DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 E O DECRETO N° 168/2022 DE 21 DE OUTUBRO DE 20^
QUE HOMOLOGOU O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante ao Parecer Jurídico e
Protocolo servidor e-598/2023.

CONVOCA (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovado (a) e classificado (a) no Concurso Público n'’ 001/2022, para realização de Exames
para Aptidão Física (Consulta Ocupacional) e Sanidade Mental e posterior nomeação ao cargo público.

classipicaçAopontuaçAoCPFCARGOsPROFESSOR
3S66,002171291966ROSIMEIRE MARTINS BRAGA

O candidato (a) convocado (a) por este Edital, deverá se apresentarem para Consulta de Aptidão Física (Consulta Ocupacional) na IPOMED -
Centro de Atendimento Médico e Radiológico, Avenida Presidente Castelo Branco, n® 2483, e na Defesa Civil - Avenida Presidente Castelo
Branco n° 2582, para exame de Sanidade Mental, conforme prevê o Art. 14, caput e Art. 22, Parágrafo Único, da Lei n® 233/93 - Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Iporã, portando os resultados dos exames abaixo relacionados, previamente realizados e obedecendo a
seguinte ordem:

EXAMES PARA APTIDÃO FÍSICA:

HORÁRIODATAEXAMES A SEREM APRESENTADOSCARGO

- lUmograma Completo c/ Plaquetas

- Glicemia

● AntíHBS

lóhOOmJnPROFESSOR

- Raio X de Coluna Lombo Sacra (com laudo do Médico) 09/02/2024

● Ultrassom de Ombro Dominante (com laudo do médico)

● Ultrassom de Punho Dominante (com laudo do Médico)

925ww\v.diarioinuniciDal.coni.br/amp